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Current law temporarily exempts cigars and pipe tobacco sampled on the premises of convention facilities during the
International Premium Cigar and Pipe Retailers Association convention from the excise tax on tobacco, and specifies that the
exemption will remain in effect until December 31, 2025. Current law specifically names the individual convention at which
this sampling is temporarily exempt.

Proposed law renames the convention at which such sampling shall be exempt to the Premium Cigar Association Annual
Trade Show.

Effective upon governor’s signature.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

Current law provides a temporary exemption from tobacco excise tax on samples of pipe tobacco or cigars during a
convention that is specifically named in the statutes- the convention of International Premium Cigar and Pipe Retailers
Association.

Proposed law renames the convention at which the exemption is allowed to accommodate a name change that occurred in
2019 for the convention and association. The name of the association is now the Premium Cigar Association, and proposed
law changes the name of the particular convention recognized to the Premium Cigar Association Annual Trade Show.

Proposed law does not change the provision that provides for the expiration of the exemption on December 31, 2025, and
maintains the exemption intended for a particular convention. Thus no revenue impact is anticipated.
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                Change {S & H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


